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АҢДАТПА 

 

Бұл дипломдық жоба Алматы облысындағы Қазақстан ауылының 

сарқынды суларын тазарту ғимараттарын жобалауға арналған. Жоба бойынша 

тазарту құрылыстарының өнімділігін, сарқынды суларды тазалау түрлерін, 

есептік шығындарын қарастыратын боламыз.Бірінші техникалық бөлімде 

Қазақстан ауылы жайлы қысқаша мәліметтер және сарқынды суларды 

тазалаудың әдістері қарастырылған. 

Екінші бөлімде Қазақстан ауылының сарқынды суларын тазалау 

құралдарының технологиялық құрылымын есептедік.Үшінші экономикалық 

бөлімінде жылдық пайдалану  шығындарын есептеу және өтелу мерзімі, 

жобаның кірістілігі қарастырылды. 

 

 

АННОТАЦИЯ 

 

Данный дипломный проект предназначен для проектирования очистных 

сооружений сточных вод села Казахстан Алматинской области. По проекту 

будем рассматривать производительность очистных сооружений, виды очистки 

сточных вод, расчетные затраты.В первом техническом разделе рассмотрены 

краткие сведения о селе Казахстан и методы очистки сточныхвод. 

Во второй части мы рассчитали технологическую структуру средств 

очистки сточных вод села Казахстан.В третьем экономическом разделе 

рассматривается расчет годовых эксплуатационных затрат и срок окупаемости, 

рентабельность проекта. 

 

 

ABSTRACT 

 

This diploma project is intended for the design of wastewater treatment facilities 

in the village of Kazakhstan, Almaty region. According to the project, we will consider 

the performance of treatment facilities, types of wastewater treatment, and estimated 

costs.In the first technical section, brief information about the village of Kazakhstan 

and methods of wastewater treatment are considered. 

In the second part, we calculated the technological structure of wastewater 

treatment facilities in the village of Kazakhstan.The third economic section considers 

the calculation of annual operating costs and the payback period, the profitability of 

the project. 
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КІРІСПЕ 

 

Қазіргі уақытта халықты сумен қамтамасыз ету өзекті мәселе болып 

табылады. Адамзаттың өмір сүруіне арналған жер асты және жер үсті 

ресурстары құралды қолдана отырып. Біз суды таусылмайтын байлық деп 

санадық, бірақ барлық судың адам тұтынуы үшін бірдей сапасы бола бермейді. 

Бірдей сапа сәйкессіздік салдарынан көптеген мемлекеттер сапалы ауыз су 

тапшылығын бастан кешуде отырады. Суды үнемдеу үшін көптеген 

мемлекеттер жаңа жобаларды жүзеге асырудаСуды ағызу халық 

шаруашылығының саласы болып табылады, ол мыналарды қамтамасыз етеді 

елді мекендер, қалалар және қоршаған орта суларының санитарлық жай-күйі 

қамтамасыз ету және үздіксіз жақсарту мәселелерін шешеді. Ағынды сулар 

қазіргі заманғы су жүйесі-бұл халық шаруашылығындағы ағынды сулар суды 

тиімді пайдалану және тазарту үшін инженерлік құрылыстар бұл күрделі 

жиынтық. Осыған орай  соңғы жылдары қоршаған ортаны қорғаумен қатар 

табиғи судың сапасын жақсартуға көптеп көңіл бөліне бастады.Яғни , Ағын 

сулардың  химиялық қоспалардан таза болуы , зауыт- фабрикалардың зиянды 

қалдықтарының өзен , көлдерге тасталмауы жиі қадағаланатын болды. Айта 

кетейік , жер беті су көздерінен алынатын суды тазартудың негізгі міндеті ол 

суды тазартудың негізгі міндеті –ол суды қалқыма заттардан толығымен тазарту 

және  оның түсінкөзге көрінбейтіндей етіп төмендету. 

Біздің дипломдық жобамыздың  мақсаты – Қазақстан ауылының сарқынды 

суларын тазарту ғимараттарын жобалау. 

Дипломдық жобаның міндеттері: 

1)Зерттеу объектісінде сарқынды суларды тазарту әдістері және қаражат. 

2) Қазақстан ауылының сарқынды суларын тазарту жүйелері жетілдірілген 

технологияларды пайдалануды бағалау. 

3) Қазақстан ауылының сарқынды суларын тазарту құралдың 

технологиялық құрылымын есептеу. 

4) Жобаның экономикалық бөлігін қарау. 
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1 Негізгі бөлім 

 

1.1 Қазақстан ауылының жалпы сипаттамасы 

 

Осы жоба объектісі ретінде қарастырылып отырған елдімекен – Қазақстан 

ауылы.Қазақстан ауылы-Алматы облысы, Еңбекшіқазақ ауданындағы 

ауыл.Қазақстан ауылдық округі орталығы. Аудан орталығы – Есік қаласынан 

солтүстік-шығысқа қарай 39 км-дей жерде, Қараш тауынан бастау алатын 

Жарсу. Киікбай және Ащыбұлақ өзендері аралығында, жусан аралас сұлыбас, 

боз, селеу, т.б. астық тұқымдас шөптесін өскен тау алдының қоңыржай ылғалды 

агроклиматтық белдемінде орналасқан.1999 жылы тұрғындар саны 2287 адам 

(1118 ер адам және 1169 әйел адам) болса, 2009 жылы 3050 адамды (1507 ер адам 

және 1543 әйел адам) құрады. 1957 жылдан 97 жылға дейін жеміс – жидек 

жүзімін өсіру және қайта өңдеу бойынша аттас кеңшардың орталығы болды. 

Оның негізінде Қазақстандағы Ащыбұлақ, Жолдыбай Қайыпов ауылдарында 

және округте "Голд-продукт" шарап жасау зауыты, "Төрткөл" серіктестігі, 

"Маис", "Райымбек" серіктестіктері және "Қазақстан" шарап жасау зауыты 

құрылды.Округ ауылдарында 3 орта мектеп, 2 мәдениет үйі, көркемөнерпаздар 

ұжымдары, 3 кітапхана, фельдшерлік-акушерлік пункт, 2 дәрігерлік 

амбулатория және т.б. мекемелер бар. 

 

 

1.1.1 Жер бедері, географиялық орны және климаты 

 

Ауданның оңтүстігінде Іле Алатауы Бақай таулары, Сарытау, сөгет, 

Торайғыр таулары, қиыр шығыста сөгет жазығы орналасқан. Ауданның ең биік 

нүктесі-оңтүстік-батыстағы Мәңгілік қарлы-мұзды тау (4241 м). Аудан 

солтүстігінде орналасқан және Қапшағай су қоймасына сүйенеді. Жазықтың бұл 

аймағында Іле ойпаты орналасқан. Таулардан Есік, Түрген, Киікбай, Шолақ, 

Шығыс, Белшабдар, Қаратұрық, Лаварсаз, Асы және Шілік өзендері бастау 

алады. Бартоғай су қоймасынан Шілік өзенінде д.а. Қонаев атындағы Үлкен 

Алматы арнасы бастау алып, шығыстан батысқа қарай ағады. Таулы бөлігінде 

ұсақ мореналық көлдер (есік, Жасылкөл және т.б.) кездеседі. Өзендерде бірнеше 

шағын ГЭС салынды.Климаты континенттік. Қысы суық. Таулы аудандарда қар 

қалың түседі (40 – 60 см). Қаңтардың орташа температурасы – 6-10°С, кейде 

температура -28-30°с дейін төмендейді. Шілденің орташа температурасы 20-

24°С.жауын-шашынның жылдық орташа мөлшері. жазық аймақта 200-400 мм, 

тау бөктерінде 550-700 ММ.Аудан аумағында ендік бағытта айқын көрінетін 

бірнеше табиғи белдеулер өтеді.  
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1.1 Елді мекенге арналған есептік шығындар 

 

Сарқынды суларды тазалау құрылымын есептеу 

Есептік шығын деп канализациялық ғимараттың болжау кезеңінің аяғына 

дейіңгі өткізе алатын ең көп шығынды айтамыз. Су әкету құрылымдары 

есептегенде, орташа және максималды тәулікті, сағаттық, секундтық 

шығындарды табу талап етіледі.  

 Елді мекеннің немесе бір ауданның тұрмыстық сарқынды суының 

шығының оларға берілген суды әкету мөлшерімен 𝑞б (жыл ішіндегі орташа 

тәуліктік) келесі формула бойынша анықталады: 

 

𝑄𝑚𝑖𝑑 =
𝑞б∙𝑁

1000
 ,м³/тәулік    (1.1) 

 

𝑄𝑚𝑖𝑑 =
200∙3050

1000
= 610 м3/тәулік 

 

𝑄𝑚𝑖𝑑(m) =
𝑛∙𝑁

(24∙1000)
 , м³/сағ    (1.2) 

 

𝑄𝑚𝑖𝑑(m) =
200 ∙ 3050

(24 ∙ 1000)
= 25,42 м³/сағ 

 

𝑄𝑚𝑖𝑑(c) =
𝑛∙𝑁

(24∙3600)
 л/сек    (1.3) 

 

𝑄𝑚𝑖𝑑(c) =
200 ∙ 3050

(24 ∙ 3600)
= 7,06 л/сек 

 

А.1 кестеде берілген. 

 мұндағы 𝑄𝑚𝑖𝑑– орташа тәуліктік шығын, м3/тәул;  

          N – тұрғындар саны, N = 3050; 

                    𝑞б- 1 тұрғынға келетін дренаж нормасы, 𝑞б=200 л 

 

Qmax = Qmid ∙ K1     (1.4) 

 

Qmax = 610 · 1,2 = 732 м³/тәул 

 

𝑄𝑚𝑖𝑑(m) =
𝑞б∙𝑁∙𝐾2

(24∙1000)
     (1.5) 

 

𝑄𝑚ax(m) =
200 ∙ 3050 ∙ 2,08 

(24 ∙ 1000)
= 52,87м³/сағ 

 

Qmax(c) =
𝑛∙𝑁∙𝐾2

(24∙3600)
     (1.6) 
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𝑄𝑚𝑖𝑑(c) =
200 ∙ 3050 ∙ 2,08

(24 ∙ 3600)
= 14,69л/сек 

 

 Науайы мақсаттағы ғимараттардан шыққан шоғырланғанн шығын  келесі 

теңдумен теңдеумен шығарылады: 

 

Qшoғ =
qшoғ

1 ∙N1+qшығ
2 ∙N2+⋯+qшoғ

n Nn

1000∙(N1+N2+ ⋯+Nn)qшoғ
n = 0,12 м3    (1.7) 

 

Қалдықтық сарқынды су шығынның мөлшері: 

 

qб.қал = qб −
Qшоғ ∙ 1000

N
= 200 −

0,12 ∙ 1000

3050
= 199,96 л/тәу  

 

мұндағы qшығ
1 , qшығ

2 , qшығ
2 − сарқынды су шығынынын әрбір көрсеткіші 

үшін берілген / 1 адамға, 1кг құрғақ іш киімге және т.с.с. 

 Ең жоғарғы максималды тәуліктік шығын мына формуламен есептеледі: 

  

1.2.1 Сарқынды суларды тазалау әдістері мен құралдары 

 

Тұрмыстық және өнеркәсіптік сарқынды суларды мынадай тәсілдермен 

тазартады: 

- механикалық; 

- химиялық; 

- физика-химиялық; 

- биологиялық. 

Тазалау тәсілі және тазарту құрылыстарын талап етілетін тазалауластану 

деңгейі, ластаушы заттардың құрамы,шарттарын және тиісті техникалық-

экономикалықсу объектісінің сыйымдылығына сүйене отырып 

таңдалады.Қазіргі уақытта Ағынды суларды тазарту дәрежесіне қойылатын 

талаптарөсіп келеді. Осыған байланысты олар қосымша терең тазартудан өтеді 

(алдын-ала тазалау) ұшырайды. Қалдық суларды, сондай-ақ резервуарға 

сарқынды суларды тазарту және ағызу алдындадезинфекцияны 

қамтиды.Ағынды суларды механикалық тазарту әдетте алдын-ала, яғни 

басқатазалау әдістеріне дейін қолданылады. Механикалық тазалаумақсаты-

қажет болған жағдайда биологиялық, физика-химиялық немесе басқа Ағынды 

суларды тазарту әдістері. 

Бұл ағынды сулардан ерімейтін және ішінара коллоидты минерал 

және органикалық қоспаларды алуға көмектеседі. Механикалық 

тазалаусарқынды сулардан және органикалық заттардан 90-95-ке дейін 

өлшенген заттар % ластағыштардың (гпкт) 20-25% - ға дейін төмендеуін 

төмендетеді. Кейбір дара және жеткілікті ағынды сулардан механикалық тазарту 

жағдайында механикалық қоспаларды алу және оларды қайталама сумен 
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жабдықтау бұл жүйелерде қайта қолдануға дайындық әдісі.Механикалық 

тазалау сүзу, тегістеу, құм тұтқыштар, жауын-шашын, 

Центрифугалау, сүзу арқылы жүзеге асырылады. 

 

 

1.2.2 Сарқынды сулардың қалдықтарын тұндыратын құрылыстар 

мен аппараттар 

 

Ағынды сулардан қатты және сұйық қоспаларды бөлуге арналғанкөптеген 

құрылғылардың жұмысы тұндыру процесі гидродинамикалық болып табылады. 

Мұндай құрылғыларға құм ұстағыштар, бастапқы және қайталама 

тұндырғыштар, илодержательдер, май ұстағыштар және май ұстағыштар 

жатады. Тордан кейін ағынды сулар құм тұзағына түседі. Олар негізінен 0,2 

Мөлшері 0,25 мм және 16-дан астам құмдардың минералды 

суспензияларқұрастыру үшін. Құмды ұстау нәтижесінде мыналар пайда 

боладжұмыс жеңілдетілген. Органикалық шыққан жеңіл бөлшектер құмды 

тұзақтардан алынады. 

Тартылыс күштерін қолдануға негізделген құм ұстағыштар жұмыс. Олар 

тәулігіне 100 м3 сарқынды суларды тазарту астам өткізу қабілетін орнату. Құм 

қабаттарының саны аз кем дегенде екі, Барлық бөлімдер жұмыс істейді. 

Қалыптар біркелкі элементтерден құрастырылған темірбетон 

конструкцияларынан.Отандық тәжірибеде кумуляторлардың келесі түрлері 

қолданылады. Көлденең кемелердің дизайны екі түрлі болуы мүмкін: сызықты 

және айналмалы судың қозғалысы 1-сур көрсетілген.Сызықтық су қозғалысы 

бар көлденең құм тұзағы схема көрсетілген. 

 

 
1 – кіріс келте құбыры; 2 – құмұстағыш корпусы; 3 – қоқыс жинағыш (құм шұңқыры); 4 – 

шығыс келте құбыры. 

 

1 сурет-Сызықты және айнымалы су қозғалысы 
 

 

Құм тұғыры тікбұрышты пішінді. Шамамен, құм қабаттың тереңдігі H = 

0,25-1 м, ені мен тереңдігі B / H = 1: 2 қатынасында болады. Резервуардың 

кеңейтілген бөлігінде құм күшпен тұндырылады. 
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 1.3 Сарқынды суларды механикалық тазалау ғимараттары 

 

 Керегелер  

 Сарқынды су құрамындығы ерімейтін ірі заттарды ұстап қалу үшін 

керегелер қолданылады.Олар дөңгелек, төртбұрышты және басқа формалы 

металл стержндерінен жасалынады. Керегенің стержіндерінің арасынан өтетін 

сарқынды судың жылдамдығы 1м\с аспауы керек.  

 Саңылаулардың еніне байланысты  керегелер екі түрге бөлінеді: күрделі, 

ені 30-100мм; жәй керегелер, ені 5-25мм. Керегелер каналдың ішінде 

орналасады. Егерде керегелер сарқынды су тазартатын ғимараттардың 

құрамында болса,онда керегенің саңылаулары тұрақты 16 мм болады. 

Егер қалдықтың жалпы шығыны 0.1 м3 \ тәу, аспаса керегелерді қолмен 

тазалайды, асса онда механикалық әдіс қолданылады.  

 Керегелерд есептеу шарттары: 

Саңылаулардың саны: 

 

N=
𝑞ес

𝐵 ∙ℎ∙𝑉3
∙ 𝐾3                                              (1.8) 

 

N=
0,275∙1,05

0,016∙0.5∙1
= 36 

 

 мұндағы 𝑞ес-сарқынды судың есептік шығыны, м3/с;  

                          В-керегелердің сацылауларының ені,  

                          h- керегенің алдындығы сарқынды судың тереңдігі,м; 

                          v-сарқынды судың керегеден өткен кездегі орташа 

жылдамдығы,м3/с ; 

                          𝐾3 – ағынды/тырмамен/ қалақшамен қысу коэффициенті 𝐾3-1,05 

 Керегелердің жалпы енін келесіде көрсетілген формула бойынша 

анықтаймыз: 

 

𝐵𝑝 = 𝑠(𝑛 − 1) + 𝑏𝑛                                        (1.9) 

 

𝐵𝑝 = 0,006 ∙ (36 − 1) + 0,016 ∙ 36 = 0,79м 

 

 Содан соң N кереге сандары және олардың әрқайсысының ені 

қабылданады 

 

В1 =
В𝑝

𝑁
                                                      (1.10) 

 

В1 =
2,13

2
= 1,065м 
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 Есептеулер бойынша МГ10Т сәйкес керегелерді таңдаймыз; керегелердегі 

камера өлшемдері В × H=1000 × 2000 ; n=39; торшаның бұрышы 

α=60֠құрайды.Камераға дейінгі және де кейінгі арақашықтық 𝑍1 − 𝑍2 =0,1 м 

құрайды. 

Керегедегі арын жоғалуы: 

 

ℎ𝑚=
𝑝𝜍𝑣2

2𝑔
       (1.11) 

 

Қабылданған мәндерді ескере отырып жазамыз: 

 

𝑍1=0,1м  

 
𝑝1

𝑦
=ℎ1=0,5м 

 

𝑍2=0м 

 
𝑝2

𝑦
=ℎ2      

 

𝑣1 =
𝑞

𝐵𝑘 ∙  ℎ1
=

0,275

1∙0,5
= 0,55м/с:    (1.12) 

 

𝑣2 =
𝑞

𝐵𝑘  ∙   ℎ2
=

0,275

1 ∙ ℎ2
 

 

 Керегенің жергілікті кедергісінің коэффициенті өзек  формасына 

байланысты және келесідей формуламен анықталады: 

 

 
 Торларды жобалау кезінде ұсталған ластанулардың санын тордың 

көлеміне байланысты қабылдаған дұрыс (B=16+19 мм, қалалық сана жылына 1 

адамға 8 литрге тең, олардың тегі -750 кг/ м3 ). Жасушаларда ұсталғандар 

уақтылы ұсынылуы және жасушадағы су ағынына қайта қатысуы тиіс. Соңғы 

жылдары бұл аппараттар кең қолданысқа еніп жатыр,тор уақтағыштар 

(комминуторларда) кеңінен қолданылады, мұнда тор арқылы ауланған 

ластағыштар су астына шығарылады және су бетіне шығарылмайды. 
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1.3.1 Көлденең құм ұстағыштардың есебі 

 

Сарқынды судың құрамында ауыр минералды қоспалар кездеседі, олар 

тұндырғыштарға және биологиялық әдіспен тазалайтын ғимараттарға кедергі 

жасауы мүмкін. 

Құм ұстағыштар сарқынды судың құрамындағы ауыр минералды қоспа 

және құмды ұстауға арналған. 

Сарқынды су шығыны 100 м3 /тәу нен көп болғанда құм ұстағышты 

қолданады. 

 

𝑤 =
q 𝑚𝑎𝑥

vn
      (1.13) 

 

𝑤 =
0.448

0,3×2
=0,75м³ 

 

qмакс = qорт ∙ qмакс = 0,289 ∙ 1,55 = 0,448м3/с  (1.14) 

 
 

𝛼 =
𝐵

𝐻
=

1,7

1,2
= 1,42 және де k=2,13;  

 

ℎ1 =
𝐻

2
=

1,2

2
=0,6м 

 
Құмұстағыш ұзындығын келесі формуламен анықтаймыз: 

 

L = kh1 ∙
v

u0
      (1.15) 

L = 2,13 ∙
0,6

0,0187
∙ 0,099 = 6,77м 

 

Есеп параметрлері бойынша k коэффициентін мынындай формуламен 

есептеуге болады: 

 

k=
𝑢0

√𝑢0
2−𝑤2

      (1.16) 

 

𝐹 =
𝑞макс

𝑛𝑢0
      (1.17) 

 

𝐹 =
535,7

2 ∙ 18,7
= 14,32м2 

 

Құрылысқа түсетін жүктемені есепке аласақ, былай болады:𝑢0 = 18,7мм/
с болғанда: 
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𝑞0 = 18,7∙
3600

1000
= 67м2/(м2 ∙ сағ) 

 

𝑢0 = 24,2 мм/с болғанда: 

 
 

𝑞0 = 24,2 ∙
3600

1000
= 87м2/(м2 ∙ сағ) 

 

Науадағы құмды айдайтын  судың алғашқы жылдамдығы келесі 

формуламен қарастырамыз: 

 

v=
0𝑑экв

1.31(0,7е + 0,17)

μ0,64
 

 

Қайта толтыру мөлшері қазанщұңқыр қөлемінің және қазаншұңқырдағы 

құрылғының көлемінен айырмалары бар: 

 

Vкөл3 = (Vэ + Vp) − 28 ∙ 16 ∙ 1,1 = (626 + 26,4) − 61,3 = 112м (1.18) 

 

Аунату көлемін анықтаймыз: 

 

Vкөл3 = 1,7 ∙ 1,2 ∙ (
(34+1,63)+34

2
) ∙ 2 + (

(18+1,63)+18

2
) ∙ 2 = 127,2м3 (1.19) 

 
 

Қайта толтыруға  және аунатуға қажет топырақтың көлемін, құрылыс 

алаңының сыртына шығармаймыз,кавелерге жинастырамыз, ал қалғанын  

құрылыс сыртына апарамыз. Кавальер ауданын төмендегідей  формула 

бойынша қарастырамыз: 

 

𝑆 =
𝑉кав

𝑙
=

239,2

50
= 4,8м2   (1.20) 

 

 

1.3.2 Тұндырғыштар 

 

Тік тұндырғышты есептеу 

Тұндырғыштар механикалық Ағынды суларды тазарту үшін негізгі болып 

табылады құралы болып табылады. Тұндырғыштар ерімейтін органикалық 

ластағыш заттарды ұстау үшін қолданылады. Көлденең қаптамадағы тазалау 

тиімділігі 50-60% жетеді. Тұнба қырғыш механизмі арқылы тұнба шұңқырға 

және сорғыларға тасталады, гидравликалық көтергіштер, торлар немесе 

гидростатикалық қысым жойылады. Шұңқыр қабырғаларының көлбеу бұрышы 
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50-60 °құрайды. Тік тұндырғыш (сурет. 4) өнеркәсіптік сарқынды суларды 

тазарту үшін пайдаланылатын ішкі материалдарды, сондай-ақ олардың қалдық 

қоспаларымен Ағынды суларды тазартады. Бұл конустық немесе пирамидалық 

түбі бар доңғалақ немесе төртбұрышты темірбетон цистерна. Тұндырғыш 

жеткілікті үлкен тереңдікте (шамамен 7 м), бірақ көлденең тұндырғыштан аз 

аймақ талап етеді.Резервуардың диаметрі 4 м-ден 9 м-ге дейін, сондықтан 

дизайн қарапайым және ыңғайлы цистерналардың үлкен диаметрін шектейтін 

конструкциялар үлкен өлшемдерге ие тереңдігі болып табылады. 

 

 
 

1-орталық құбыр; 2-су таратқыш; 3-лай бөлігі; 4-шағылысқан қалқан; 5-лай 

өткізгіш. 

2 сурет-Тік тұндырғыштың схемасы 

Ең көп тарағаны-судың цилиндрлік орталық түтік арқылы кіруі шөгінділер 

цистерналары. Орталық дөңгелек құбырға сарқынды сулар жоғарыдан төменге 

қарай төмен түседі, алаумен және рефлексивті қалқанмен аяқталады содан кейін 

орталық құбыр және қабырға қабырғасы арасындағы сақиналы кеңістікте 

көтеріледі.Судағы қозғалыс бағытына және конструкциялары на байланысты  

тұндырғыштарды былай айырады: көлденең, тік, радиалды.Біздің жоба 

бойынша тік тұндырғыштарды аламыз. 

Тік тұндырғыштардың өнімділігі  5 мың м3/тәулікқе дейінгі станциялар 

қолданылады,өзінің құрылысы бойынша планда доңғалақ немес төртбұрышты 

сияқты су жеткізетін құбырымен,иірімді жапалақ пайда болған 

камерамен,мөлдіреген суды жинайтын науаменен және оқтың-оқтың тұнбаны 

шығарып тұратын құбырымен жабдықталынатын резервуар. 

Су тазарту станция өнімі 𝑄тәу =610 м3 /тәул немесе 𝑄сағ =100 м3 /сағ. 

Тұндырғыштардың саны N=4.Тұндырғышқа  келетін шығын 𝑄сағ =25 м3 /сағ 

немесе 𝑞сек=0,007м3/сек. 

Тұндырғыштың шөгу аймағының ауданы мына формуламен анықталады: 

 

𝐹 = 𝛽
𝑄сағ

3,6∙𝑣𝑒∙𝑁
,м2     (1.21) 

 

мұндағы 𝛽 - тұндырғыштың көлемін пайдалану коэффициенті, Д/H=1; 

β=1,3; Д/Н=1,5; β=1,5; 

               𝑄сағ- судың есептік шығыны,м3/сағ; 

               𝑣е- судың ағып жатқан есептік жылдамдығы мм/с; 
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               𝑣е=0,6 мм/сN- тұндырғыш саны. 

 

𝐹 = 1,5
100

3,6∙0,6∙4
=17,4м2 

 

Иірімді жапалақ пайда болатын камера ауданы: 

 

𝑓ж.қ =
100∙15

60∙3,6∙4
=17,4м2 

 

Жапалақ пайда болатын камераның ауданы есепке алғандағы бір 

тұндырғыштың ауданы 

 

𝐹𝑇 = 17,4 + 1,74=19,14м2 

 

Тұндырғыштың диаметрі 

 

Д=√
𝐹𝑇∙4

𝜋
=√

19,14∙4

3,14
=4,94м    (1.22) 

 

 

Тұнбаны шығаратын құбыр d=200мм. Сонда тұндырғыштың тұнба 

жиылатын конус сиякты бөлігі қабырғасының көлбеулігі жазықтыққа қарағанда 

бұрыш 50°ке тең болса, биіктігін былай анықтайды 

 

ℎқ =
Д−𝑑

2𝑡𝑔(90°−50°)
=

4,49−0,2

2∙0,84
=2,82 м.   (1.23) 

 

Конус тәрізді түнба жиналатын болетін көлемі 

 

𝑊Т,Ж =
𝜋

3
ℎқ[(

Д

2
)2 + (

𝑑

2
)2 +

Д

2
+

𝑑

2
]    (1.24) 

 

𝑊Т,Ж =
3,14

3
∙ 2,82(6,1 + 0,01 + 0,247) = 18,8м3 

 

Тұнбаны шығаруда тұндырғыштың жұмыс істеуде уақытын мына 

формуламен қарастырамыз 

 

Т =
𝑊Т,Ж∙𝑁∙𝛿

𝑄сағ∙(𝐶ор−𝑚)
, сағ    (1.25) 

 

мұндағы 𝛿 − тығыздалған тұнбанын концентрациясы, 50000г/м3; 
                         Сор −  тұндырғышқа келетін судағы қалқыма заттар − 575 г/

м3 
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                         m–тұндырғыштан кейінгі қалқымма заттар мөлшері-10 г/м3 

 

Т =
18,8∙4∙50000

10∙(575−10)
-66,5сағ немесе 2,8 тәулік 

 

Cу қозғалысының есептік жылдамдығы 𝑣𝐻 = 0,6м/с  
Сақиналы науаның ауданы 

 

𝑓𝑐.𝐻 =
𝑞сек

𝑣𝐻
=0,007м2    (1.26) 

 

Науаның көлденең қимасы 0,06∙0,2 м сақиналы науаны ішкі қабырғасын 

суға батқан тесіктердің ауданы  

 

𝑓тес =
𝑞тес

𝑣сек
=

0,012

1
= 0,012м2   (1.27) 

 

Сақиналы ауаның периметрі P=14,9; тесіктердін арақаышықтығы 

 

етес =
𝑃

𝑛тес
=

19,9

38
= 39мм < 500мм   (1.28) 

 

 

 

1.4 Сарқынды суды биологиялық тазалау әдісі 

 

Биосүзгілер 

Сарқынды суды жер қыртысымен тазалау әдісі жер қыртысының өзі 

тазалау қабілетіне негізделген.Осындай тазалау суландыру алаңдарын немесе 

сүзу алаңында болады. 

Биологиялықтазалау әдісі микрорганизмдердін сарқынды сулардағытүрлі 

қосылыстарды өздерінің субстраты ретінде қарастыру әрекетіне қаралған.Бұл 

әдістің құндылығы оның ағын су құрамындағы органикалық және 

бейорганикалық кен спектрлі заттарды жою үшін жатыр. Алайда бұл әдістің 

ойдағыдай жүру үшін тазалау қондырғылары құрылысына көп мөлшерде қаржы 

бөлу керек.Тазарту процесі кезінде тазалаудын технологиялык режимін қатаң 

сақтау және микроорганизмдер ластанудын жоғары концентрация өте сезімтал 

келетінін білу қажет. 

Биосүзгілерде сарқынды су биоүлпек және жүктеме материал арқылы 

сүзіліп тазаланады. 

Биосүзгі негізгі келесі бөліктерден тұрады: 

1    Шлак, малта тас, керемзит, пласмасс,асбестцемент су өткізетін немесе 

өткізбейтін қабырғалы резервуарға сыйдырылған сүзгі жүктемелері; 

2 Бір қалыпты аздаған интервалмен биосүзгі жүктемесі бетін 

сарқындысумен суландыратын су бөлгіш қондырғы; 
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3    Сүзілген суды әкету үшін дренажды қондырғы; 

4    Қышқылдану процесіне қажетті ауа жіберетін ауа бөлгіш қондырғы. 

Тамшылы биосүзгілер сарқынды сулардың қалдығын және ауаның орташа 

жылдық температурасына байланысты жылытылмайтын үй жайларда 

қойылады.Биосүзгілерге берілетін сарқынды судың рұқсат етілгені 220мг/л 

құрайды,гидравликалық жүктеме 1-3 м3/тәу. 

Тамшылы биосүзгіні есептеу үшін алдымен коэффициентін есептеп 

аламыз 

 

𝐾 =
𝐿𝑎

𝐿𝑡
     (1.29) 

 

𝐾 =
200

19
= 10,5 

 

 

мұндағы 𝐿𝑎 = түсетін сарқынды су; 

                𝐿𝑡 =тазартылған су. 

 

Одан кейін тазартылған сарқынды сулардың шығыны бойынша есептейміз 

 

𝐹 =
610

2
− 305м2 

 

Рециркуляциясыз тазалау кезінде биосүзгінің ауданын және 

рециркуляциямен тазалау кезіндегі сарқынды суларды биосүзгінің 

ауданынанықтаймыз: 

 

𝐿см = 𝐾𝐿𝑡      (1.30) 

 

Lсм = 12 ∙ 25 = 300мг/л; 
 

пр =
𝐿𝑎−𝐿𝑡

𝐿𝑡−𝐿𝑡
      (1.31) 

 

пр =
450 − 300

300 − 25
= 0,55; 

 

𝐹 =
𝑄(пр+1)

𝑞
      (1.32) 

 

𝐹 =
6500(0,55+1)

20
= 2015м3; 

 

Жоғарғы жүктемелі биосүзгілерді есептеу кезінде сарқынды сулар үшін: 
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Т үлкен 8°С және Т кіші14°С ; 
Жазық жүктемесі бар биосүзгіні есептеу критериалды кешенді табамыз: 

 

η =
PHKT

MΠ
      (1.33) 

 

η =
92 ∙ 4,5 ∙ 0,126 ∙ 90

331 ∙ 6
= 2,36 

 

мұндағы Р-тиейтін материалдың кеуектілігі % ;  

                𝑀Π − органикалық ластанудың массасы; 

                𝐾𝑇- оттегі тұтынудың температуралық тұрақтысы; 

 

MΠ =
LaqПMo

Sуд
     (1.34) 

 

MΠ =
80∙6∙0,166

1,22
= 66,4г/м2тау; 

 

 

мұндағы 𝐿𝑎 −ағынды сулар, мг/л; 𝑞П − гидравликалық жүктеме,м3/тәу; 

𝑆уд-тиейтін материалдың меншікті беті,м2/м3; 

𝑀𝑜 − биосүзгі көлемі. 

Жүктеу қабатының тереңдігі тазалаудың талап етілетін дәрежесіне 

байланысты тағайындалады, бірақ 4 м ден кем емес.Жазық жүктеудің 

конструктивтік өлшемдерін анықтаймыз: 

 

 

MП =
PHKT

η
      (1.35) 

 

MП =
80∙6∙0,66

1,2
= 66,4г/м3тау; 

 

Бұдан сон берілген шамасы мен конструктивтік өлшемі бойынша рұқсат 

етілген гидравликалық жүктемесін қарастырамыз: 

 

qП =
MПSуд

La
      (1.36) 

 

qП =
66,4∙60

250
=15,9м3/тау; 

 

 

 

 



25 

Биологиялық тоғандар 

Биологиялық тоғандар өзі тазартылатын процестерде негізделген 

сарқынды суды биологиялық тазарту үшін жасанды жаратылған суаттар. 

Тоғанның жақсы жұмыс істеу уақыт жылы мезгілінде болады, егер 

судыңтемпература 6 °С  тан төмен болса, онда тоған жұмыс істеуі тез 

нашарболады.Суға оттегі кірмейтін уақытта, яғни температурасы төмендеп  су 

бетіне мұз шыққаннан кейін, органикалық затың қышқылдану процесі 

болмайды. Бұл мезгілде тек сарқын судың қатуы мүмкін. 

Кіретін суы 25 мг/л-ден аз болғандықтан, табиғи аэрациясы бар 

биосынамалар қолданылады. Біз N=2-ге дейінгі екі қадамды қабылдаймыз. 

Бірінші кезеңде ағынды сулардың толқыны 11 мг/л-ге дейін төмендейді. 

 

𝑘𝑇 = 𝑘 ∙ 1,047𝑇−20, тәу−1 

 

мұндағы  k-0,07;   

                 Т- судың температурасы;  

                 жазда-24;  

                 қыста-12. 

 

𝑘𝑇
жаз = 0,07 ∙ 1,04724−20 = 0,084тәу−1 

 

𝑘𝑇
қыс = 0,07 ∙ 1,04712−20 = 0,049тәу−1 

 

 

Биототоғанның әр бөлімнің ұзындығының еніне қатынасы 20:1, 

Сондықтан көлемді пайдалану коэффициенті 𝐾𝑙𝑎𝑔=0,85 құрайды. 

Бірінші кезеңде қысқы және жазғы кезеңде сарқынды сулардың болу 

ұзақтығын анықтаймыз: 

 

𝑡𝑙𝑎𝑔 =
1

𝐾𝑙𝑎𝑔𝐾
𝑙𝑔

𝐿𝑒𝑛

𝐿𝑒𝑥
     (1.37) 

 

 

 

мұндағы 𝐿𝑒𝑛 - түсетін ағынды су, мг/л; 

                𝐿𝑒𝑥- тазартылған су, мг/л;  

                k-жазғы және қысқы кезеңдерде оттегін тұтыну жылдамдығының 

константасы: 

 

𝑡𝑙𝑎𝑔
жаз =

1

0,85 ∙ 0,084
𝑙𝑔

21

6
= 7,62тәу; 
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𝑡𝑙𝑎𝑔
қыс =

1

0,85 ∙ 0,049
𝑙𝑔

21

6
= 13,1тәу; 

 

Сарқынды судың бірінші сатыда болуының есептік уақыты ең үлкен мәнге 

тең:𝑡𝑙𝑎𝑔=13,1тәу. 

Екінші кезең үшін негізінде оттегі тұтыну жылдамдығының тұрақтысын 

анықтаймыз K=0.06 тәу: 

 

𝑘𝑇
жаз = 0,06 ∙ 1,04724−20 = 0,072тәу−1 

 

𝑘𝑇
кыс = 0,06 ∙ 1,04712−20 = 0,042тәу−1 

 

Белгіленген қалдық сумен бірге соңғы сатыда ағынды судың бөлу 

ұзақтығын анықтаймыз, ОБҚтолық жазда − 3мг/л, қыста −  2мг/л: 

 

𝑡𝑓𝑖𝑛 =
1

𝐾𝑙𝑎𝑔
𝑙𝑔

𝐿𝑒𝑛−𝐿𝑓𝑖𝑛

𝐿𝑒𝑥−𝐿𝑓𝑖𝑛
,тәу    (1.38) 

 

мұндағы 𝐿𝑒𝑛соңғы сатыға келіп түсетін сарқынды су; 

                𝐿𝑒𝑥- соңғы сатыдан шығатын сарқынды су; 

                𝐿𝑓𝑖𝑛- су тіршілік процестермен шартталған қалдық. 

 

𝑡𝑓𝑖𝑛
жаз =

1

0,85∙0,72
𝑙𝑔

11−3

6−3
= 6,96тәу 

 

𝑡𝑓𝑖𝑛
қыс =

1

0,85∙0,42
𝑙𝑔

11−2

11−2
= 9,87тәу; 

 

 Әр қадамның көлемін формула бойынша есептейміз: 

 

𝑊𝑙𝑎𝑔 = 𝑄 ∙ 𝑡𝑙𝑎𝑔 , м3    (1.39) 

 

𝑊𝑙𝑎𝑔
1 = 3850 ∙ 13,1 = 50435м3; 

 

𝑊𝑙𝑎𝑔
1 = 3850 ∙ 9,87 = 50435м3; 

 

Қысқы және жазғы кезеңдерде табиғи аэрация үшін қажет әр кезеңнің 

ауданын формула бойынша анықтаймыз: 

 

𝐹𝑙𝑎𝑔 =
𝑄∙𝐶𝑎∙(𝐿𝑎−𝐿𝑒𝑥)

𝐾𝑙𝑎𝑔(𝐶𝑎−𝐶𝑒𝑥)𝑟𝑎
    (1.40) 

 

Бірінші қадам үшін: 
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𝐹𝑙𝑎𝑔
жыл =

3850 ∙ 8,33 ∙ (21 − 6)

0,85(8,33 − 2)3
= 29831м2; 

 

𝐹𝑙𝑎𝑔 =
3850 ∙ 10,75 ∙ (21 − 6)

0,85(10,75 − 2)3
= 27823м2 

 

Екінші қадам үшін: 

 

𝐹𝑙𝑎𝑔
жыл =

3850 ∙ 8,33 ∙ (11 − 6)

0,85(8,33 − 2)3
= 9934м2; 

 

𝐹𝑙𝑎𝑔 =
3850 ∙ 10,75 ∙ (11 − 6)

0,85(10,75 − 2)3
= 9275м2 

 

Есептелген аймақ үшін біз қабылдаймыз:𝐹𝑙𝑎𝑔1 = 29831м2𝐹𝑙𝑎𝑔2 = 9934м2 

Тоғанның максималды жұмыс тереңдігі нот тегіре жимінің талаптарын 

ескере отырып есептейміз: 

 

𝐻𝑙𝑎𝑔 =
𝑊𝑙𝑎𝑔

𝐹𝑙𝑎𝑔
, м     (1.41) 

 

𝐻𝑙𝑎𝑔1 =
50435

29831
= 1,69м, 

 

𝐻𝑙𝑎𝑔2 =
37999,5

9934
= 3,83м. 

 

𝐻𝑙𝑎𝑔1 = 𝐻𝑙𝑎𝑔2 = 2м. 
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2 Су пайдалану нысандарының құрылыс технологиясы  

Құрылысты негізінен құрылыс-монтаж басқармасы жүргізеді. Оның жеке 

өндірістік базасы жоқ және тапсырыс бойынша құрылыс механизмдерін 

қолданады.Трестке құрылыс механизмдерін және автобаза құрылыс 

басқармасытапсырылды. Бетон, сондай-ақ темірбетон конструкцияларын жасау 

үшін,қалада темірбетон конструкциялар зауыттары орналасқан. 

Құрылысыұйымдардың әрқайсысы өз есебінен оларды алып, өз қоймаларына 

жеткіздіотырады. Қоймаларда барлық жабдықтар мен арматура бар. 

 

2.1 Жұмыс көлемін есептеу жұмыстары 

 

Орташа көлем салмағы-1,8 т / 1,8 уақыт жақтауының тереңдігіҚР ҚНжЕ 

ΙΙΙ-8-98 сәйкес лезде. 1: 0 саздақтарға арналған "жер жұмыстары", яғни 

шұңқырдың қабырғалары тігінен орналасқан. Топырақ көлемінің алғашқы 

өсуібіз Кпр  коэффициенті 1,6 екенін аламыз. Қалған топырақты қопсыту-

3,3%көрсетеді.Топырақ тобы: 

-бір тұтқалы экскаватор өндірісінде- 

-бульдозер жасау кезінде-Ι 

Әрбір шұңқырдың мөлшерін анықтаймыз: 

 
Қалыңдығы 0,7 өсімдік қабатын кесу төменде көрсетілгенмына формула 

бойынша есептеледі: 

 

 

(2.1) 

 

Экскаватормен топырақты өңдеу кезіндегі өлшемдер,ауданды есептеу 

кезіндегідей есептеледі: 

 

 

(2.2) 

 

Егер шұңқырларды қолмен тазалауды қарастыратын болсақ: 

 
 

Толтыру көлемі шұңқырдың көлемі және шұңқырдың көлемі құрылғының 

өлшемдерінде айырмашылық бар. 

 



29 

 
 

 

(2.3) 

Қайтару көлемін анықтаймыз: 

 

 
 

Толтыру және айдау үшін қажетті топырақ көлемі, құрылыс біз оны 

шығармаймыз, Кавальерге жинаймыз, ал қалғанықұрылыс аумағынан тыс 

жерлерге шығарамыз. Кавалерия ауданы ұсынылған,мына формула бойынша 

анықтаймыз: 

 

 

 

(2.4) 

 

 

2.2 Негізі көліктердің жинағын есептеу 

 

Жер жұмыстарына арналған көліктің өз бағасының техникалық-

экономикалық көрсеткіштері, сондай-ақ 1 м3 күрделілік, жер жұмыстарының 

ұзақтығын салыстырунегізінде қарастырайық. 

1 нұсқа-Шелек сыйымдылығы 0,63 м3 экска-ватор дроглайн ЭО-

611215өндірісі 

2 нұсқа-Шелек сыйымдылығы 1м3экскаватор дроглайн ЭО-4111бөндірісі 

Кавальерге (маз-503a автосамосвалымен~100 м қашықтыққа)топырақты 

жеткізу: 

 

 

 

(2.5) 

 

 

(2.6) 

 

 

Экскавация циклдерінің саны𝑛ц-3,2 

Бір машинаны жүктеу ұзақтығы 

 

 

 

(2.7) 
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Экскаватордың үздіксіз жұмысын қамтамасыз ететін көлікбірлік мөлшері: 

 

                 

 

(2.8) 

 

 

Бір ауысымда самосвал рейсі: 

 

 

 

(2.9) 

 

 

мұндағы 420-қорытынды дайындық жұмысы және демалыс уақыты 

жұмыс істейтін ауысымның ұзақтығы: 

 

 
 

Машиналар топтамаларының соңғысының техникалық-экономикалық 

негіздемесісалыстыру арқылы индикаторды таңдаңыз,төменде 1м3 топырақты 

өңдеудің өзіндік бағасын есептеу формуласы келтірілген: 

 

 

                                                                

(2.10) 

 

Экскаватордың машиналық ауысымы, қосымша шығындарды ескере 

отырыпөз бағасы. 
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(2.11) 

 

 

 
 

Автокөліктің өзіндік құнын қарастырайық: 

 
Шұңқырдағы 1 м3топырақты бұрудың өзіндік бағасы: 
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3 Экономика бөлімі 

Шағын тазарту құрылыстарына 3050 адамға дейін халыққа қызмет 

көрсетуге есептелген, сыйымдылығы тәулігіне 150 м3-ден тәулігіне 9618 м3-ге 

дейінгі қондырғылар жатады.Осы қосынды қайдан алынғанын формула 

бойынша талдап көрейік. 

 

Сс = Сс. м + Сс. р,    (3.1)                    

 

мұндағы Ссм - құрылыс материалдарын сатып алуға кететін шығындар; 

Сср құрылыс жұмыстарының құны өтелу мерзімі және жобаның кірістілігі өзін-

өзі өтеу кезеңі - бұл жобадан түскен кіріс оған салынған қаражатты жабатын 

уақыт кезеңі. Өзін-өзі өтеу мерзімі мынау формула бойынша есептеледі 

 

Т =
𝐶ст

По.с
     (3.2) 

 

Сс=1930000+6800000= 8730000тг. 

 

2 Кесте-Құрылыстың атауы мен бағасы 

Құрылыстың атауы 

 

   Құрылыстың 

бағасы 

Кереге       2000000тг 

Құмұстағыш       3500000тг 

Тұндырғыш 4800000 тг 

Биосүзгі 2500000 тг 

Биотоған 3500000тг 

Барлығы 16.300.000 

 

 

мұндағы по.с - тазарту қондырғысының пайдасы, тг / ай. 

Айына теңгедегі тазарту қондырғысының пайдасы өрнекпен есептеледі 

 

По. с = Св ∙ 𝑄𝑐𝑝.𝑐𝑦т ∙30,    (3.3) 

 

мұндағы св - 1м3/су По.с=28∙550∙30 = 462000тг/ай. 

 

T = 
16300000 

462000
 =2жыл 11ай 



33 

 

 

ҚОРЫТЫНДЫ 

Судың сапасын берілген санитарлық нормаларға дейін жеткізу, су тазарту 

қондырғылары арқылы жүзеге асырылады. Оны мақсатты сумен қамтамасыз ету 

тәжірибесінде келесі әдістерең көп таралған: химиялық құрамын қалыпқа 

келтіру бойынша, судың органокинетикалық қасиетін жақсарту бойынша, 

эпидемиологиялық қауіпсіздігін қамтамасыз ету бойынша.  

Мөлдірлендіру суды майда қалқып жүрген заттардан тазалаудың ең негізгі 

әдісі болып табылады. Ал мөлдірлендірудің негізгі операциясына тұндыру 

жатады. Судың коагуляциясы – коагуляция дегеніміз – молекулалық тартылыс 

күшінің әсерінен судағы қалқып жүрген өлшемді бөлшектердің өзара жабысуы 

нәтижесінде іріленіп, тұнуы.  

Суды тұндыру, суды сүзу, суды арнайы өңдеу әдісі дегеніміз – судың 

құрамындағы белгілі бір химиялық зат мөлшерінің нормадан көп және нормадан 

аз болғанда, оны нормаға дейін жеткізуін айтамыз. Суды залалсыздандырудың 

физикалық әдістеріне: ультракүлгін сәулелендіру, иондаушы сәулесі, 

ультрадыбыс, электрлік зарядтар, термиялық өңдеу жатады. Бұл әдістің 

артықшылығы: залалсыздандырылған судың құрамы мен қасиеттерін 

өзгертпейді, реагенттердің тасымалдануы сақталуын талап етпейді, суды тез 

залалсыздандырады. 
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А қосымшасы 

 

А.1 Кесте - Қала тұрғындарының сарқынды су шығыны 

 

Кварта

л 

нөмірі Квартал 

ауданы 

Тұрғында

р саны 

Тұрғындар 

саны 

Су 

әкету 

мөлш

ері 

Орташа 

тәулікті

к 

шығыны 

Орташа 

секундық 

шығыны 

F, га P, адам/га N, адам л/тәул л/тәул л/сек 

1 

2,43 33,08 80,3844 200 

16,0768

8 
0,186 

2 1,8 33,08 59,544 200 11,9088 0,138 

3 5,2 33,08 172,016 200 34,4032 0,398 

4 1,36 33,08 44,9888 200 8,99776 0,104 

5 1,83 33,08 60,5364 200 

12,1072

8 
0,14 

6 1,56 33,08 51,6048 200 

10,3209

6 
0,194 

7 7,51 33,08 248,4308 200 

49,6861

6 
0,575 

8 1,47 33,08 48,6276 200 9,72552 0,113 

9 2 33,08 66,16 200 13,232 0,153 

10 2,84 33,08 93,9472 200 

18,7894

4 
0,217 

11 6,93 33,08 229,2444 200 

45,8488

8 
0,531 

12 5,2 33,08 172,016 200 34,4032 0,398 

13 2,5 33,08 82,7 200 16,54 0,191 

14 3,66 33,08 121,0728 200 

24,2145

6 
0,28 

15 8,6 33,08 284,488 200 56,8976 0,659 

16 8,05 33,08 266,294 200 53,2588 0,616 

17 11,47 33,08 379,4276 200 

75,8855

2 
0,878 

18 1,85 33,08 61,198 200 12,2396 0,142 

19 8,58 33,08 283,8264 200 

56,7652

8 
0,657 

20 3,6 33,08 119,088 200 23,8176 0,276 

21 1,51 33,08 49,9508 200 9,99016 0,116 

22 2,25 33,08 74,43 200 14,886 0,172 

 92,2  3050  610 7,06 
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А қосымшасының жалғасы 

  

    А.2 Кесте - Қабылдау камерасы 

 

Ағынды 

суларды 

тұтыну, 

м³ / тәулік 

Өлшемдер, мм 
Құбыр  

диаметрі, мм 

ені ұзындығы 
биікті

гі 
қысым 1 желі 2 желі 

482 1500 1000 1300 1000 400 250 
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